ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1866Terça-feira 06 de Agosto de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 352/2024
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2024)
PARTES:
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: VIEIRA ASSESSORIA & COMERCIO LTDA- EPP
OBJETO:Contratação de empresa para aquisição de colchões e artigos de cama que irão atender as demandas
das creches municipais Zelina Vieira Rego e São João Calábria, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0113-01.007.12.365.0008.2017.339030000000 (Gestão Manut. Desnv Creche)
VALOR: R$4.049,40 (quatro mil e quarenta e nove reais e quarenta centavos).
PRAZO: 31 de dezembro de 2024
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2024
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr. Gabriel Henrique de Lima Vieira, da
empresa VIEIRA ASSESSORIA & COMERCIO LTDA- EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2024
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2024)
PARTES:
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUÇÕES INDUSTRIAL LTDA - ME
OBJETO:Contratação de empresa para aquisição de colchões e artigos de cama que irão atender as demandas
das creches municipais Zelina Vieira Rego e São João Calábria, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0113-01.007.12.365.0008.2017.339030000000 (Gestão Manut. Desnv Creche)
VALOR: R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).
PRAZO: 31 de dezembro de 2024
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2024
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr. Ana Caroline Diniz Silva, da empresa
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUÇÕES INDUSTRIAL LTDA - ME.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 357/2024

Processo Administrativo nº 060/2024

Inexigibilidade de licitação nº 13/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

CONTRATADA: VAST SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA ME

OBJETO: Contratação da Professional Bull Riders – PBR para organizar o evento de montaria
em touros no 21º Encontro de Campeões nos dia 08, 09 e 10 de novembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III “c” da Lei Federal nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (20) 01.002.04.122.0006.2084.339039.00.00.00 – Outros
Serviços Terceiros Pessoa Jurídica – Gestão dos Direitos Difuso e Coletivos – Recursos Próprios,
fonte: 2.500.0000.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 131.726,11 (cento e trinta e um mil e setecentos e vinte e seis
reais e onze centavos).

VIGÊNCIA: 05 (cinco)  meses

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO – pela contratante. TIAGO LEAL DE FREITAS – pela
contratada.

FORO: Anaurilândia/MS

DATA: 05/08/2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1866Terça-feira 06 de Agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA-MS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO)SRP
PREGÃO ELETRONICO Nº11/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2024
OBJETO: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de material de
expediente, material pedagógico e material esportivo para atender às
necessidades do Município de Anaurilândia - MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de
Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das
Leis Complementares 123/06 e 147/14, COM PRIORIDADE DE
CONTRATAÇÃO PARA AS LICITANTES SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE
ANAURILÂNDIA – MS.
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do
dia 06/08/2024 às 07:59 horas do dia 19/08/2024.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08:00 horas do dia 19/08/2024.
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS: 09:00 horas do dia
19/08/2024.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no
Departamento de Licitações, na Rua Anaurelissia nº 1248, pelo telefone (67)
3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das
8:00h às 14:00h (horário de Brasília) e pelo endereço eletrônico:
www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma bllcompras.com
Anaurilândia – MS, 05 de Agosto de 2024.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2024

CONTRATANTE:Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO:JPM PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME.

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 119/2024 por mais 03 (três)
meses,a contar de 24 de junho de 2024 até 24 de setembro 2024.
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e Jessica Priscila de Magalhães
Ibanhes Morais, da empresa JPM PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME. – P/ contratada.

	Página 1
	Página 2

		2024-08-06T08:07:29-0400
	Eliando Aparecido Colombo